

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Kaija Partanen
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-03-18

1 (3)

Dnr 2013/SN 0237 005

Socialnämnden

Överenskommelse om kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter mellan Stockholms läns landsting och länets kommuner

Förslag till beslut

- Socialnämnden antar överenskommelsen med landstinget avseende kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter

Socialförvaltningen


Björn Nilsson
tf förvaltningschef


Ansa Haapala
tf stabschef

Sammanfattning

Kommunen ansvarar för vård och omsorg i särskilt boende för äldre (SÄBO) upp till och med sjuksköterskenivå. Stockholms läns landsting (SLL) ansvarar för all hälso-och sjukvård som utförs av läkare i SÄBO.

Målgruppen omfattar de som är över 65 år och bor i någon av Stockholms läns särskilda boenden (SÄBO), vilket även omfattar korttidsvård, servicehus och profilboenden.

Syftet med överenskommelsen är att tydliggöra kostnadsansvaret för respektive huvudman, kommun respektive SLL, gällande läkemedel och läkemedelsnära produkter i SÄBO.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

KSL-kansliet och hälso- och sjukvårdsförvaltningen har fått i uppdrag att ta fram ett förslag till överenskommelse mellan SLL och KSL om en gemensam målbild för att förbättra den äldres läkemedelsanvändning.

I arbetet med den överenskommelsen blev det tydligt att kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter var en ständigt återkommande diskussion i samarbetet mellan kommunerna och SLL. Det innebär att en överenskommelse om kostnadsfördelning måste föreligga innan målbilden kan läggas fast.

Mål för överenskommelsen

Klara och tydliga regler för kostnadsansvar som skapar förutsättningar för en trygg och säker användning av läkemedelsnära produkter med fokus på behandlingen och nyttan och inte på vem som ska betala. Tydliggöra kostnadsansvaret för respektive huvudman.

Stockholms läns landsting respektive kommunernas ansvar

Stockholms läns landsting har ett kostnadsansvar för läkemedel som finns i de fullständiga förråden i särskilt boende. De boende har ingen kostnad för läkemedel från förråden men betalar läkemedelskostnaden upp till högkostnadsskydd för Dos-dispenserade läkemedel¹. Kostnadsfördelning för

¹ Av Apoteket iordningställda läkemedel kallas dosdispenserade läkemedel. En dosdispenserad påse innehåller läkemedel som ska tas vid ett och samma tillfälle.

läkemedelsnära produkter föreslås fördelas enligt tabell som finns i bifogad överenskommelsen. I tabellen saknas dock angivelse av kostnadsansvar för stickor till blodsockermätare som är personligt förskrivna enligt läkarordination. Stockholms läns landsting har ansvaret för dessa kostnader.

Läkemedelslagen (1992:859) är en av de lagar som reglerar läkemedelsområdet. Vad som ska klassificeras som ett läkemedel bestäms av läkemedelslagen, klassificeringen grundar sig på två faktorer: produktens innehåll och syfte. Lag (2002:160) om läkemedelsförmåner m.m. med lagändring (2003:76) reglerar förbrukningsartiklar som behövs för att tillföra kroppen ett läkemedel eller som behövs för egenkontroll av medicinering samt förbrukningsartiklar som behövs för stomi.

Avvikelser och förslag på förändringar av kostnadsfördelningen från verksamheterna ska skickas till Medicinskt ansvarig sjuksköterska i kommunen och namngiven funktion på Hälso- och sjukvårdsförvaltningens medicinska stab. Uppföljningsmöten kommer att ske var 6:e månad av representanter utsedda av KSL och HSF. Dessa får också uppdraget att ge förslag på eventuella behov av att revidera avtalet. Revidering av överenskommelsen är en viktig del för att utveckling av kostnadsansvaret kring läkemedelsnära produkter sker kontinuerligt.

Kostnaderna för Tyresö kommun kommer inte att förändras utan det blir tydligt vem som ska betala vad i verksamheterna när gränsdragningen blir fastställd. Förvaltningen föreslår att socialnämnden antar den rekommenderade överenskommelsen från Kommunförbundet Stockholms län.

